
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах погребения и похоронного дела 

в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 08 июня 2015 г. 

№ 62-кз "О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставрополь­
ском крае" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 7. Семейные (родовые) захоронения

1. Для семейных (родовых) захоронений (далее -  семейные захоронения) 
на общественных кладбищах участки земли предоставляются на платной осно­
ве для погребения третьего и последующих умерших родственников.

2. Участок земли для семейного захоронения предоставляется при погре­
бении умершего на основании заявления одного из родственников умершего.

3. Размеры участков земли, предоставляемых для семейных захоронений, 
а также размеры платы за предоставление участков земли для семейных захо­
ронений устанавливаются органами местного самоуправления.

4. Средства, полученные за предоставление участков земли для семейных 
захоронений, учитываются в доходах бюджетов муниципальных образований 
Ставропольского края.

5. Порядок предоставления на общественных кладбищах участков земли 
для семейных захоронений определяется Правительством Ставропольского 
края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
05 июня 2017 г. 
№ 60-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах погребения и похоронного дела 
в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 7 
Закона Ставропольского края мО некоторых вопросах погребения и похоронно­
го дела в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско­
го края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
24 мая 2017 года 
№ 411-VI ДСК

Г.В. Ягубов


